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HIDROELÉCTRICA PIEDRA DEL ÁGUILA S.A. 

ESTADOS DE RESULTADOS 

POR LOS EJERCICIOS TERMINADOS 

EL 31 DE DICIEMBRE DE 2010 Y 2009 

(cifras expresadas en pesos- Nota 2.2.) 

VENTAS (Nota 3.h) 

COSTO DE VENTAS (ANEXO H) 
Utilidad bruta 

GASTOS DE ADMINISTRACIÓN (ANEXO H) 
Utilidad operativa 

RESULTADOS FINANCIEROS Y POR TENENCIA 

Generados por activos 
Intereses 
Diferencias de cambio 
Descuento de créditos (Ver Nota 13) 
Previsión para deudores incobrables 

Generados por pasivos 
Intereses de préstamos 
Diferencias de cambio 
Resultado cancelación de préstamos (Ver Nota 1 O) 
Descuento de pasivos (Ver Nota 13) 
Otros resultados financieros 

OTROS INGRESOS NETOS (Nota 3.i) 
Utilidad antes del Impuesto a las ganancias 

IMPUESTO A LAS GANANCIAS (Nota 4) 
Utilidad neta de cada ejercicio 
RESULTADO POR ACCIÓN (Nota 2.3.o) 

2010 

629.894.328 

(280.507.947) 
349.386.381 

(9.124.482) 
340.261.899 

24.061.263 
141.260.189 
(58.401.682) 

106.919.770 

(27.331.206) 
(38.424.489) 

(900.575) 
21.882.550 
(5.393.771) 

(50.167.491) 

2.716.081 
399.730.259 

(135.294.761) 
264.435.498 

0,57 

Las notas 1 a 13 y los estados complementarios que se acompañan 
(ANEXOS A, B, D, E, G y H) son parte integrante de estos estados. 
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2009 

598.770.031 

(256.782.897) 
341.987.134 

(8.589.979) 
333.397.155 

5.710.250 
2.104.938 

(195.61 0.055) 
2.763.829 

(185.031.038) 

(36.075.250) 
(38.768.877) 
14.808.639 
10.466.783 
(3.482.784) 

(53.051.489) 

16.164.724 
111.479.352 

(39.131.603) 
72.347.749 

0,16 


